
Besluit tot aanwijzing van parkeerplaatsen voor elektrisch laden in Maasland 

De afdelingsdirecteur Beheer Openbare Ruimte, daartoe gemandateerd door het college van burge- 

meester en wethouders van Midden-Delfland; 

  

Handelend conform artikel 160 lid 1 van de Gemeentewet; 

  

Gelet op: 

- Artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de Wegenverkeerswet; 

- Het op 20 december 2022 vastgestelde beleid laadinfrastructuur 2022; 

- Het op 14 maart 2023 uitgebrachte positieve advies over de voorgestelde locaties parkeerplaatsen 

tot aanwijzing van parkeerplaatsen voor elektrisch laden in Maasland door de adviseur van de 

politie; 

- Afdeling 3.4 Algemene wet bestuursrecht. 

Overwegende dat: 

- Artikel 2 van de Wegenverkeerswet de mogelijkheid aan gemeenten biedt om regels te stellen 

om; 

○ de bruikbaarheid van de weg te waarborgen, 

○ de veroorzaakte overlast, hinder of schade door het verkeer te voorkomen of te beperken, 

en 

○ het doelmatig of zuinig energiegebruik te bevorderen. 

- De meest geschikte parkeerplaatsen zijn gekozen met inachtneming van de, in de bijlagen van 

het beleid laadinfrastructuur 2022 genoemde, inrichtingscriteria; 

- dit besluit van 7 april tot 19 mei 2023 ter inzage heeft gelegen; 

- er in die periode twee zienswijzen zijn ontvangen. Deze zienswijzen hebben aanleiding gegeven 

het voorstel aan te passen. 

Besluit: 

  
I. Het eindverslag vast te stellen; 

II. De volgende parkeerplaatsen, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende overzichtstekening, 

aan te wijzen; 

  

Dorp ter hoogte van Straat NR. 

Maasland 53 Slot de Houvelaan 1. 

Maasland 24 Reynbolt van Maeslantstraat 2. 

Maasland 24 Prinses Marijkelaan 3. 

Maasland 47 Huis ter Veldelaan 4. 

Maasland 5 Kluisweg 5. 

Maasland 1 Schepen 6. 

Maasland 5 Nieuw Huis ter Lucht 7. 

Maasland 16 Hondsdraf 8. 

Maasland 18 ’s Herenstraat 9. 

Maasland 23 Delkamp 10. 

III. De volgende parkeerplaatsen, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende overzichtstekening, 

op te heffen; 

Niet van toepassing 

IV. De volgende parkeerplaatsen, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende overzichtstekening, 

te wijzigen; 

Niet van toepassing 

V. Dit besluit in werking te laten treden op de dag na bekendmaking. 

De afdeling directeur Openbare Ruimte 

Peter van den Heuvel 

Nr. 296645 

GEMEENTEBLAD 6 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Delfland 

Gemeenteblad 2023 nr. 296645 6 juli 2023 1 



Bijlagen: bij de besluiten behorende overzichtstekening: 22-06_GMD_MAASLD-laadp. 
  

Tegen een besluit kan beroep worden ingesteld door belanghebbenden die een zienswijze over het 

ontwerpbesluit naar voren hebben gebracht en belanghebbenden aan wie redelijkerwijs niet kan worden 

verweten geen zienswijze naar voren te hebben gebracht. Beroep kan binnen zes weken worden ingesteld 

bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 20019, 2500 AE Den Haag. De termijn 

begint op de datum van de dag na de ter inzagelegging van het besluit. Voor het instellen van beroep 

is griffierecht verschuldigd. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 296645 6 juli 2023 2 



Gemeenteblad 2023 nr. 296645 6 juli 2023 3 


